RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0005/2022
          TIPO MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0011/2022
O MUNICÍPIO DE MACIEIRA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Rua José Augusto Royer, 133, Centro, na cidade de Macieira - SC, através da Prefeitura Municipal, representado pelo Sr. EDGARD FARINON, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como Lei n° 10.520/2002, torna público e leva ao conhecimento das empresas interessadas, no ramo pertinente, que retifica-se o Processo Licitatório nº 0011/2022, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0005/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificações a seguir:
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a prestação de serviço contínuo de limpeza e conservação dos prédios da Prefeitura Municipal de Macieira, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

ONDE SE LÊ: OBSERVAÇÃO: Os itens 15, 16 e 17 serão utilizados por todas as Secretarias Municipais, logo, considera-se a seguinte separação de itens e ainda que para emissão de Notas Fiscais a proponente vencedora deverá observar o CNPJ do Órgão solicitante constado na Autorização de Fornecimento considerando que:
LEIA-SE: OBSERVAÇÃO: Os itens 15, 16 e 17 serão utilizados por todas as Secretarias Municipais, logo, considera-se que para emissão de Notas Fiscais a proponente vencedora deverá observar o CNPJ do Órgão solicitante constado na Autorização de Fornecimento considerando que:
EXCLUI-SE ONDE SE LÊ: (DEMAIS ITENS SERÃO UTILIZADOS APENAS PELAS SECRETARIAS DE AGRICULTURA E INFRAESTRUTURA):
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	ADMNISTRAÇÃO
	EDUCAÇÃO
	AGRICULTURA E OBRAS
	SAUDE
	ASSISTÊNCIA SOCIAL

	15
	Detergente de alumínio para lavagem de motores, furgões, chassis de veículos.
	01
	01
	05
	01

	16
	Detergente desengraxante para limpeza 04pesada de 01chassis, motores e peças.

	01
	05
	01
	01

	17
	Graxa lubrificante, para chassis.

	01
	04

JUSTIFICATIVA: Tal tabela trata-se apenas para manter o controle dos saldos dos itens 15, 16 e 17 para todas as entidades participantes e para deixar o fornecedor ciente de que existem 03 CNPJs que deverão ser utilizados no momento de emissão da Nota Fiscal, porém por ter havido vários questionamentos em razão da mesma, opta-se por sua exclusão do presente Edital. Considerando que não implica em graves alterações ao certame, não se faz necessária a alteração da data do presente certame.
Maiores esclarecimentos relativos a presente licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu objeto, bem como Edital na íntegra poderão ser obtidas no site do Município em www.macieira.sc.gov.br, diretamente no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Macieira no endereço citado no preâmbulo deste, através do e-mail publicacoes@macieira.sc.gov.br ou através do telefone (49) 3574-2000, ramal 2017, de segunda à sexta-feira, das 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min..
Macieira/SC, 22 de fevereiro de 2022.
GABRIEL DE OLIVEIRA PINTO
DIRETOR DE LICITAÇÕES